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Orientering om non-papir om retten til at være offline og distancearbejde 

 

 

Kære udvalgsmedlemmer af Europaudvalget 

Kommissionen har annonceret, at der vil blive fremsat et forslag om retten til at 

være offline og distancearbejde i den kommende mandatperiode for at adressere 

øget digitalisering af arbejdslivet. Det fremgår af kommissionsformand Ursula von 

der Leyens politiske retningslinjer for 2024-2029 og er gentaget i porteføljen for 

kommissærkandidaten med ansvar for beskæftigelsesområdet, Roxana Mînzatu. 

Øget digitalisering kan føre til, at medarbejdere i højere grad står til rådighed – 

også på skæve tidspunkter. Det øger fleksibiliteten, men kan føre til, at nogle ople-

ver, at det bliver sværere at koble af. For regeringen er det afgørende, at et kom-

mende EU-initiativ på dette område respekterer rammerne for den danske model og 

arbejdsmarkedets parters rolle. På den baggrund vil jeg orientere udvalget om, at 

regeringen har taget initiativ til et non-papir til Kommissionen for at sætte nogle ty-

delige pejlemærker for det igangværende forberedelsesarbejde i Kommissionen. 

Non-papiret opfordrer til, at et EU-initiativ om retten til at være offline og distance-

arbejde respekterer medlemslandenes forskellige arbejdsmarkedsmodeller og ar-

bejdsmarkedets parters autonomi. Med dette afsæt, opfordres Kommissionen til at 

sikre et fleksibelt og overordnet initiativ, der efterlader mest mulig plads til at finde 

nationale løsninger på området. Foruden Danmark vil Sverige, Rumænien, Irland, 

Estland, Finland, Ungarn, Litauen og Letland stå som medunderskrivere af non-pa-

piret. 

Med dette non-papir vil regeringen naturligvis hverken have forpligtet sig til at 

støtte et kommende forslag fra Kommissionen – eller til det modsatte. Regeringen 

vil tage stilling på baggrund af et konkret forslag fra Kommissionen, og jeg ser 

frem til dialog med Folketinget herom. 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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